
Ramo de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda y Desarrollo Urbano 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2016 

(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 012 Instituto Legalización de la propiedad 

jRECURSOS 
Fondos 

Disponibilidades 
Bancos Comerciales M/D 

BANCO AGRICOLA I.L.P. 

Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 
BANCO AGRICOLA CTA. CTE. BA Nº 590-057322-9 ILP/EMBARGOS JUDICIAW 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 
Fondos en Depósitos en Tesoro Público 

Inversiones en Bienes de Uso 
Bienes Depreciables 
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Vehículos de Transporte 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 
Maquinaria y equipos 

Equipos informaticos 

Bienes Muebles Diversos 

Depreciación Acumulada 
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Equipos Informáticos 

Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso

Inversiones en Proyectos y Programas 
Inversiones en Bienes de Uso Público 

Aplicación Inversiones Públicas 
Aplicación Inversiones Públicas 

TOTAL RECURSOS 

r Parcial 1 

75,007.24 

54,860.44 

54,860.44 

1,877.55 

1,877.55 

18,269.25 

18,269.25 

98,563.06 

796,557.32 

796,557.32 

83,971.52 

8,995.00 

36,195.86 

38,780.66 

(781,965.78) 

(709,632.59) 

(30,124.79) 

(42,208.40) 

117,922.40 

117,922.40 

117,922.40 
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Total 
75,007.24 

98,563.06 

117,922.40 

291,492.70 



Ramo de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda y Desarrollo Urbano 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2016 

(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 012 Instituto Legalización de la propiedad 

!OBLIGACIONES Parcial l 
Deuda Corriente

Depósitos de Terceros 75,005.81 

Depósitos Ajenos 75,005.81 

OTROS DEPOSITOS 50,609.01 

EMBARGOS JUDICIALES Instituto Libertad y Progreso 20,146.80 

CONVENIOS INTERINSITTUCIONALES ILP 4,250.00 

Financiamiento de Terceros 
Acreedores Financieros 117,922.40 

Acreedores Monetarios por Pagar 117,922.40 

Acreedores Monetarios por Pagar 117,922.40 

Patrimonio Estatal 
Patrimonio 98,564.49 

Patrimonio Gobierno Central 130,529.87 

Patrimonio Gobierno Central 130,529.87 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 214,650.19 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 13,874.29 

BIENES TRASLADADOS DEL PROSEGUIR 200,775.90 

Resultado Ejercicios Anteriores (228,436.16) 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2005 56,824.80 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2006 (57,068.86) 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2007 229,881.80 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2008 361,239.04 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2009 82,729.96 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2010 (823,682.73) 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2011 {24,695.45) 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2012 1,313.16 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 (20,908.55) 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2014, A.O. 1 (20,882.42) 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2015, A.O. 1 {13,186.91) 

Resultado Ejercicio Corriente (18,179.41) 

Resultado Ejercicio Corriente (18,179.41) 

TOTAL OBLIGACIONES 

) 
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Total 
75,005.81 

117,922.40 

98,564.49 

291,492.70 



Ramo de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda y Desarrollo Urbano 
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2016 
(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 012 Instituto Legalización de la propiedad 

ESTRUCTURA 
DISPONIBILIDADES INICIALES 

DISPONIBILIDADES INICIALES 
RESULTADO OPERACIONAL NETO 

FUENTES OPERACIONALES 
USOS OPERACIONALES 

RESULTADO NO OPERACIONAL NETO 
FUENTES NO OPERACIONALES 
USOS NO OPERACIONALES 

DISPONIBILIDAD FINAL 

) 

CORRIENTE ANTERIOR 

----'----�7,588.7_§�' -------º-·º�º: 
_________ 397,588.75 �-------º-·-ºº� -=-----cs.13í�I -------º-·º�� 

534,285.00 ,/ 0.00 
534,290.73 0.00 

(322,575.78).�[ -------
0

-
.0
--,0

'

1,212,978.24 ,/ 0.00 
1,535,554.02 0.00 

- - -�- ---- 75,001�1[ _______ 0_.o�o.
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Ramo de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda y Desarrollo Urbano 

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION-

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2016 

(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 012 Instituto Legalización de la propiedad 

FUENTES CORRIENTE ANTERIOR usos 

JoPERACIONAL 534,285.00 0.00 joPERACIONAL 
D.M. x Transferencias entre Dependencias Institucionales 534,285.00 0.00 A. M. x Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios !NO OPERACIONAL 1,212,978.24 o.oo

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 
Depósitos Ajenos 1,210,926.34 0.00 

Depósitos Retenciones Fiscales 2,051.90 0.00 JNO OPERACIONAL 

Depósitos Ajenos 

DISMINUCION NETA DE DISPONIBILIDADES 322,581.51 Depósitos Retenciones Fiscales 

• TOTAL FUENTES 2,069,844.75 0.00 

· TOTAL USOS· 

CORRIENTE 

534,290.73 

533,387.40 

896.17 

7.16 

1,535,554.02 

1,533,502.12 

2,051.90 

2,069,844.75 
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ANTERIOR 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo



Ramo de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda y Desarrollo Urbano 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2016 

(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 012 Instituto Legalización de la propiedad 

CORRIENTE 1 _G=A�ST�O�S�D�E�G=E=STI�O=N�----·-------�I �I ---==== 
Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Sueldos 

Beneficios Adicionales 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Permanentes 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Servicios Básicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Telecomunicaciones 

Pasajes y Viáticos 

Viáticos por Comisión Interna 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Gastos por Descargo de Sienes de Larga Duración 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 

DepreclaciÓn de Bienes de Uso 

Depreciación de Bienes de Uso 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

POR REINTEGRO DE FONDOS NO UTILIZADOS 

UB TOTAL GAS!OS___ _ 

533,387.40 

478,260.59 

475,365.70 

2,894.89 

26,089.45 

26,089.45 

29,037.36 

29,037.36 

896.17 

10.18 

10.18 

723.99 

439.55 

284.44 

162.00 

162.00 

18,173.68 

5,449.97 

5,449.97 

12,723.71 

12,723.71 

7.16 

7.16 

7.16 

552,464.41 

ANTERIO� 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo

0.00 

o.oo

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

0.00 

o.oo

INGRESOS DEGE�=º�N�----------�I�! ---�=� 
CORRIENTI¡, 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 

filÍB TO�LJ�GRESOS �-� _ _ J 
�E.?._ULT�OO ºª-ºERCICIO-- --

_J 
[9TAL DE INGRESOS DE GESTION __ :::-=:J 

S34,28S.OO 
534,285.00 

534,285.00 

534,285.00 

18,179.41 

552,464.41 
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ANTERIOR' 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

º·ºº 


